



Stato Patrimoniale al 31/12/2019

ATTIVO		Anno 2019	Anno 2018
A.	Quote associative ancora da versare	0	0
B.	Immobilizzazioni		
I	Immobilizzazioni immateriali	7.433	2.725
II	Immobilizzazioni materiali	4.228	5.907
III	Immobilizzazioni finanziarie	633	633
	Totale Immobilizzazioni (B)	12.294	9.265
C.	attivo circolante		
I	Rimanenze	0	0
II	Crediti	585.365	1.561.072
III	Attività finanziarie non immobilizzate	626.599	1.153.059
IV	Disponibilità liquide	1.268.822	591.419
	Totale Attivo circolante (C)	2.480.786	3.305.550
D.	Ratei e risconti	599.671	11.638
	Totale Attivo	3.092.751	3.326.453
PASSIVO		Anno 2019	Anno 2018
A.	Patrimonio netto		
I	Fondo di Dotazione	8.050	7.750
II	Patrimonio Vincolato	137.461	137.461
III	Patrimonio Libero	-	0
1)	Risultato gestionale esercizi precedenti	-	0
2)	Risultato gestionale esercizio in corso	11.553	-42.532
	Totale Patrimonio netto (A)	157.064	102.679
B.	Fondi per rischi ed oneri	7.407	0
C.	Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	81.306	67.776
D.	Debiti	906.881	3.152.479
E.	Ratei e risconti	1.940.093	3.519
	Totale Passivo	3.092.751	3.326.453



Rendiconto di Gestione al 31/12/2019

Proventi e Ricavi		Anno 2019	Anno 2018
A.	Proventi da attività tipiche	711.292	2.707.798
A1	Da contributi su progetti	516.210	2.275.625
A2	Da contratti con enti pubblici	0	0
A3	Da bandi	58.268	293.301
A4	Da attività di formazione	5.055	4.815
A5	Da soci e associati	20.655	21.780
A6	Da non soci	26.379	18.714
A7	5 per mille	84.725	93.563
B.	Oneri da attività tipiche	-542.779	-2.509.428
B.1	Oneri su progetti	237.854	2.202.736
B.2	Personale su progetti	240.489	262.152
B.3	Attività di promozione	14.202	13.266
B.4	Personale su promozione	50.234	31.274
C.	Oneri di supporto generale	-184.936	-206.811
C.1	Per servizi	50.498	45.712
C.2	Godimento beni di terzi	11.400	11.400
C.3	Ammortamenti	5.837	3.883
C.4	Costi del personale	104.399	132.231
C.5	Oneri tributari	12.802	13.585
D.	Oneri e proventi finanziari straordinari e patrimoniali	27.976	-34.091
D.1	Interessi e altri oneri finanziari	-7.503	-21.419
D.2	Proventi finanziari	35.465	0
	Verso altri	0	0
	Interessi su c/c	8	0
D.3	Proventi straordinari	93	793
D.4	Oneri straordinari	-87	-13.465
	Risultato gestionale (negativo) positivo	11.553	-42.532